1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE
ELEIÇÃO DE CARGOS VAGOS DOS MEMBROS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE
CIVIL, PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE COTIA – CMAS,
PARA O BIÊNIO – 2023/2025.

A Comissão Eleitoral do CMAS, no uso de suas atribuições RETIFICA o Edital em apreço
nos termos anotados adiante.

No item 2.2, ONDE SE LÊ:

“2.2 Os interessados em concorrer às vagas em apreço deverão preencher formulário de
inscrição disponibilizado no link ............, no período de 06/02/2024 até 16/02/2024.”

LEIA-SE:

“2.2. Os interessados em concorrer às vagas em apreço deverão preencher formulário de
inscrição disponibilizado no link: https://forms.gle/VE8QQCAwHJJvYq5w8  no período de
09/02/2024 até 16/02/2024.”

Fica acrescido o item 1.6; 1.7; 1.8; 1.9; 1.10 e 4.2 com a seguinte redação:

“1.6 Os conselheiros do CMAS, representantes da Sociedade Civil serão considerados
eleitores, assim como os candidatos às vagas.”

“1.7 Os representantes das Organizações, Trabalhadores e usuários, poderão votar na
eleição em apreço desde que devidamente inscrito no link
https://forms.gle/3c6ARidxSutidYsk9  cujo prazo de inscrição será até dia 16/02/2024.”

“1.8 Os eleitores descritos no item anterior deverão juntar, no momento da inscrição,
declaração da OSC, comprovando ser representantes das Organizações, Trabalhadores e
usuários.”

“1.9 A Relação Preliminar de eleitores será publicada no site da Prefeitura de Cotia no dia
19/02/2024, abrindo-se prazo para impugnações, conforme disposto no item 3.3 deste
Edital.”

“1.10 A relação final de eleitores será publicada no site da Prefeitura de Cotia no dia
21/02/2024.”

“4.2 O link para a eleição será disponibilizado no dia da eleição.”

https://forms.gle/VE8QQCAwHJJvYq5w8
https://forms.gle/3c6ARidxSutidYsk9

Os demais itens do Edital em referência permanecem inalterados.

Cotia, 09 de fevereiro de 2024.

COMISSÃO ELEITORAL CMAS